
Para reformar ou expandir seu negócio; 

Taxas a partir de 1,49% a.m.; 

Pague em 36x, carência de 180 dias.

Capital de giro

Para obter capital de giro; 

TAC: 2 Mil 

Prazos até 60 meses, carência de 
até 24 meses. 

TFB ou TLP (IPCA) ou SELIC + 
1,25% a.a. (Taxa BNDES) + Taxa 
Banco a partir de 7% a.a.

BNDES

O Safra tem 
uma proposta 
para levar a sua 
empresa ainda 
mais longe

Ao abrir a conta, 
isenção de 6 meses no 

pacote de tarifas + 
desconto,

conforme a oferta 
vigente.

A cada R$ 500 mil 
em novos 

investimentos, uma 
conta PJ também 
com isenção do 

pacote de serviços.

Seguro Proteção 
Empresas disponível 

para contratação a 
partir de R$ 50,00 

mensais.

Crédito para aprimorar, modernizar 
e investir na sua empresa¹:

Parceria Safra e Abrasel
Preparamos uma oferta exclusiva para 

começar a vender com a SafraPay



Taxas promocionais¹
Preparamos uma oferta exclusiva para a sua 

franquia começar a vender com a SafraPay:

Um ecossistema completo para 
integrar, expandir e a avancar seu 
negócio, tudo em um só lugar.

Conheça 
a SafraPay

Oferta COM ARV Automático¹ 

Débito
Crédito à vista
Parcelado em até 6x
Parcelado em até 12x

Débito
Crédito à vista
Parcelado em até 6x
Parcelado em até 12x

Oferta SEM ARV (Receba conforme as vendas)¹

1,02%
1,77%
2,02%
2,87%

2,02%
2,77%
3,02%
3,87%

-
2,77%
3,02%
3,87%

Visa 
e Master ELO

AMEX 
e Hipercard

1,22%
1,97%
2,22%
3,07%

2,22%
2,97%
3,22%
4,07%

-
2,97%
3,22%
4,07%

Visa 
e Master ELO

AMEX 
e Hipercard

Lanchonetes²

Soluções de captura 
personalizadas para 
vender mais no físico

Físico
Soluções de e-commerce 

para expandir o seu 
negócio no digital

Digital

Serviços de valor 
agregado para maior 
eficiência e gestão

SVA
Todo o portfólio 

financeiro do Safra para 
crescer ainda mais

Banking



Maquininhas SafraPay

Smart Light
Gestão e PDV SafraPay StoreBalcão e delivery

Pro Smart

Oferta COM ARV Automático¹ 

Débito
Crédito à vista
Parcelado em até 6x
Parcelado em até 12x

Débito
Crédito à vista
Parcelado em até 6x
Parcelado em até 12x

Oferta SEM ARV (Receba conforme as vendas)¹

1,02%
1,98%
2,44%
2,94%

2,02%
2,98%
3,44%
3,94%

-
2,98%
3,44%
3,94%

Visa 
e Master ELO

AMEX 
e Hipercard

1,22%
2,18%
2,64%
3,14%

2,22%
3,18%
3,64%
4,14%

-
3,18%
3,64%
4,14%

Visa 
e Master ELO

AMEX 
e Hipercard

Restaurantes²

Principais bandeiras

Isenção de aluguel
de acordo com o seu faturamento mensal  

Faturamento 
mensal

Maquininhas 
grátis

R$20.000

R$50.000

R$100.000

R$150.000

R$200.000

1 maquininha

2 maquininhas

3 maquininhas

4 maquininhas

5 maquininhas



Envie um e-mail para franquiaseparcerias@safra.com.br ou 
clique no botão abaixo para iniciar uma conversa por chatbot.

Oferta personalizada para associados Abrasel. Caso sejam alteradas as condições de 
contratação, o Safra reserva-se o direito de rever as taxas apresentadas. ¹As condições 
podem sofrer alterações a qualquer momento sem aviso prévio. As linhas de crédito estão 
sujeitas à avaliação de risco e aprovação de crédito. ²Taxa ARV Automático para crédito à 
vista e parcelado de 1,59%.

Entre em contato e 
descubra outras vantagens

Iniciar conversa

Você também pode ativar o 
QR Code para acessar o Chat.

APONTE A CÂMERA E 
INICIE A CONVERSA

Gestão e PDV no mesmo produto, 
sem necessidade de instalação, 
além de contar com a função 
KDS e dashboard de vendas.

Gestão 
Online

Administração 
de lojas

Redução 
de custos

Máxima 
segurança 

Automação 
completa
para empresas

A SafraPay traz para o seu negócio a maior plataforma 
de Giftback da América Latina

6 MESES
GRÁTIS

ImpulsiONE
EM PARCERIA COM CRM&BONUS

1 ANO
GRÁTIS+30 Mil lojas

vendendo mais

em bonificações
+100 milhões 

Aumente 
suas vendas 
em até 20% 
em 100 dias

http://bit.ly/3qA5XUY

