O Safra tem
uma proposta
para levar a sua
empresa ainda
mais longe



Parceria Safra e Abrasel

Preparamos uma oferta exclusiva para começar a vender com a SafraPay



Ao abrir a conta, isenção de 6 meses no pacote de tarifas + desconto, conforme a oferta vigente.



A cada R\$ 500 mil em novos investimentos, uma conta PJ também com isenção do pacote de serviços.



Seguro Proteção Empresas disponível para contratação a partir de R\$ 50,00 mensais.

Crédito para aprimorar, modernizar e investir na sua empresa¹:



Capital de giro

- ✓ Para reformar ou expandir seu negócio;
- ✓ Taxas a partir de 1,49% a.m.;
- ✓ Pague em 36x, carência de 180 dias.

BNDES

- Para obter capital de giro;
- ✓ TAC: 2 Mil
- Prazos até 60 meses, carência de até 24 meses.
- ✓ TFB ou TLP (IPCA) ou SELIC + 1,25% a.a. (Taxa BNDES) + Taxa Banco a partir de 7% a.a.







Soluções de captura personalizadas para vender mais no físico



SVA

Serviços de valor agregado para maior eficiência e gestão



Soluções de e-commerce para expandir o seu negócio no digital



Banking

Todo o portfólio financeiro do Safra para crescer ainda mais



Taxas promocionais¹

Preparamos uma oferta exclusiva para a sua franquia começar a vender com a SafraPay:

Lanchonetes²

Oferta COM ARV Automático¹

	Visa e Master	ELO	AMEX e Hipercard
Débito	1,02%	2,02%	-
Crédito à vista	1,77%	2,77%	2,77%
Parcelado em até 6x	2,02%	3,02%	3,02%
Parcelado em até 12x	2,87%	3,87%	3,87%

Oferta SEM ARV (Receba conforme as vendas)¹

	Visa e Master	ELO	AMEX e Hipercard
Débito	1,22%	2,22%	,
Crédito à vista	1,97%	2,97%	
Parcelado em até 6x	2,22%	3,22%	
Parcelado em até 12x	3,07%	4,07%	

Restaurantes²

Oferta COM ARV Automático¹

	Visa e Master	ELO	AMEX e Hipercard
Débito	1,02%	2,02%	-
Crédito à vista	1,98%	2,98%	2,98%
Parcelado em até 6x	2,44%	3,44%	3,44%
Parcelado em até 12x	2,94%	3,94%	3,94%

Oferta SEM ARV (Receba conforme as vendas)¹

	Visa e Master	ELO	AMEX e Hipercard
Débito	1,22%	2,22%	3,64%
Crédito à vista	2,18%	3,18%	
Parcelado em até 6x	2,64%	3,64%	
Parcelado em até 12x	3,14%	4,14%	

Principais bandeiras

























Maquininhas SafraPay



Smart Light

Gestão e PDV



Pro

Balcão e delivery



Smart

SafraPay Store



Isenção de aluguel

de acordo com o seu faturamento mensal

Faturamento mensal	Maquininhas grátis
R\$20.000	1 maquininha
R\$50.000	2 maquininhas
R\$100.000	3 maquininhas
R\$150.000	4 maquininhas
R\$200.000	5 maquininhas



Automação completa para empresas

Gestão e PDV no mesmo produto, sem necessidade de instalação, além de contar com a função KDS e dashboard de vendas.













ImpulsionE

EM PARCERIA COM CRM&BONUS

A SafraPay traz para o seu negócio a maior plataforma de Giftback da América Latina

Aumente suas vendas em até 20% em 100 dias

- +30 Mil lojas vendendo mais
- +100 milhões em bonificações





Entre em contato e descubra outras vantagens

Envie um e-mail para **franquiaseparcerias@safra.com.br** ou clique no botão abaixo para iniciar uma conversa por chatbot.

Iniciar conversa



vista e parcelado de 1,59%

APONTE A CÂMERA E INICIE A CONVERSA

Você também pode ativar o QR Code para acessar o Chat.

